Протокол J\Ъ 1/2014 г.

общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме,
расположенном по адресу: г. Челябинск, Калининский район улица

Молодогвардейцев дом б4 литера <iБ>>.

Форма проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:
очное голосование.
!ата проведения собрания: к18> октября2014 года 18 часов. Фойе l подъезда.

Инициатор (председатель) общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:
Науменко Алена Анатольевна собственница квартиры J\Ъ 24 дома 64 <<б>> по ул. Молодогвардейцев
в Калининском районе г. Челябинска. Телефон 8-919-ЗЗ9-22-22. Паспорт гражданина Российской
Федерации серия 75 0З N9 7|2095, выдан УВ! Калининского района, дата выдачи2З.07.2003года.
!окумент, подтверхqцающий право собственности на помещение по адресу: Молодогвардейцев
64 <б>> -24 Свидетельство о государственной регистрации права выдан Управлением
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской
области ]ф 74 АГ 1425З6, дата выдачи29,10.2010 года. Площадь помещения 83, 24 кв. м.

Общая площадь многоквартирного дома 1 1 798, 1 кв. м.
Площадь общего имущества собственников в многоквартирном доме 1 768, 0 кв. м.
Общая площадь помещений собственников в многоквартирном доме: 10 0З0, 1 кв. м., в том числе,
общая площадь нежилых помещений l 492,0 кв, м.
В голосовании приняло участие 8 828,9 что составляет 88 О% от общего количества голосов.
Кворум имеется. Общее собрание собственников помещений правомочно,

Повестка дня общего собрания:

1. Об },тверждении повестки дня общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме, предложенной инициатором собрания.
2. Об угвержлении уполномоченного лица, наделении его от имени всех собственников

помещений в многоквартирном доме правом подсчета голосов, подписания протокола общего
собрания собственников помещений в многоквартирном доме, его приlIожений, обращений и

уведомлений, связанных с исполнением решений настоящего собрания.
3. О Выборе способа формирования фонда капит€lJIьного ремонта - перечисление взносов на

капит€шьный ремонт на специru]ьный счет в целях формирования фонда капит€uIьного ремонта в
виде денежных средств, находящихся на специzl,тьном счете.

4. О размере ежемесячного взноса на капитalJIьный ремонт.
5. О перечне услуг и (или) работ по капитzlJIьному ремонту общего имущества в

многоквартирном доме.
6. О сроках проведения капитrt'lьного ремонта общего имущества в многоквартирном доме.
7. О владельце специ€lльного счета - специrlлизированной некоммерческой организации -

фонде <Региональный олератор капит[lльного ремонта общего имущества в многоквартирных
домах Челябинской области>.

8. О кредитной организации, в которой булет открыт специatльный счет.
9. Об уведомлении собственников о принятых общим собранием решениях и итогах

голосования.
1 0. Об }"тверждении места хранения протокола общего собрания и его приложений.

По первому вопросу повестки дня собственники помещеншй:
ГОЛОСОВАЛИ:
(ЗА) -100 % голосов (от общего числа голосов собственников, принимающих )ластие в
голосовании);
кПРОТИВ> - 0 голосов (от общего числа голосов собственников, принимающих участие в
голосовании).
(ВОЗДЕРЖАЛОСЬ) - 0 (от общего числа голосов. собственников, принимающих )^iастие в
голосовании).

$аЕ 0i ,|^ ,|Ц

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить повестку дня общего собрания собственников, предложенную иниццатором
собрания.

По второму вопросу повестки дня собственники помещений:
ГОЛОСОВАЛИ:
(ЗА) -84,7 % (от общего числа голосов собственников, принимающих )^{астие в голосовании);
кПРОТИВ> - 12 % (от общего числа голосов собственников, принимающих участие в
голосовании). <Против>.
кВОЗ!ЕРХtАЛОСЬ) - З,ЗОh (от общего числа голосов собственников, принимающих участие в
голосовании).
ПОСТАНОВИЛИZ
Утвердить уполномоченным лицом IIауменко Алену Анатольевну, наделив ее от пмени всех
собственников помещениЙ в многоквартирном доме правом подсчета голосов, подписания
протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, его
приложений, обращений и уведомлений, связанных с шсполнением решений настоящего
собрания.

По третьему вопросу повестки дня собственники помещений:
ГОЛОСОВАЛИ:
кЗА> - 9\,ЗОА (от общего числа голосов собственников помещений);
(ПРОТИВ) - 4Yо (от общего числа голосов собственников помещений). <Против) голосовrlJIи:
(ВОЗДЕРЖАЛОСЬ) - 4,7Уо (от общего числа голосов собственников помещений).

ПОСТАНОВИIIИZ
Выбрать способ формирования фонда капитального ремонта - перечисление взносов на
капитальный ремонт на специальный счет в целях формирования фонда капитального
ремонта в виде денежных средств, находящихся на специальном счете.

По четвертому вопросу повестки дня собственники помещений:
ГОЛОСОВАЛИ:
кЗА> - 98 % (от общего числа голосов собственников помещений);
(ПРОТИВ) -0 (от общего числа голосов собственников помещений). <Против) голосовЕL.Iи:
кВОЗЩЕРЖАЛОСЬ)) - 2Yо (от общего числа голосов собственников помещений).

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить размер ежемесячного взноса на капитальный ремонт в размере не менее
установленного Постановлением Правительства Челябинской области М 271 - П от
30.08.2013 года <<Об установлении минимаJIьного размера взноса на капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирном доме па территории Челябинской области.

По пятому вопросу повестки дня собственники помещений:
ГОЛОСОВАЛИ:
кЗА> - 98% (от общего числа голосов собственников помещений);
кПРОТИВ> - 0 (от общего числа голосов собственников помещений). <Против) голосовiulи:
кВОЗЩЕРХtАЛОСЬ)) - 2Yо (от общего числа голосов собственников помещений).

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить перечень услуг и (или) работ по капитальному ремоцту общего имущества в
многоквартирном доме, не менее, установленного п.1. ст.4 Закона Челябинской области от 27
цюня 2013 года J\Ъ 512-ЗО <<Об организации проведения капитаJIьноfо ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенцых на территории Челябинской области.

По шестому вопросу повестки дня собственники помещений:
ГОЛОСОВАЛИ:
(ЗА) - 8З,6 Уо (от общего числа голосов собственников hомещений);

кПРоТИВ>> - 1|,4О^ (от общего числа голосов собственников помещений).
- ((воздЕрЖАЛоСЬ) - 5% (от общего числа голосов собственников помещений).

/
ПОСТАНОВИЛИ:
утвердить срок проведения капптального ремонта общего имущества в многоквартирном,
не позднее срока, установленного Постановлением Правительства Челябинской области от
21 мая 2014 года ль 19б-П <<О региональной программе капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах Челябинской области.

По седьмому вопросу повестки дня собственники помещений:
ГОЛОСОВАЛИ:
кЗА> - ]6,'7Уо (от общего числа голосов собственников помещений);
(ПРОТИВ)> - 12,ЗУо (от общего числа голосов собственников помещений);
(ВОЗДЕРЖАЛОСЬ) - |l% (от общего числа голосов собственников помещений);

ПОСТАНОВИЛИ:
утвердить владельцем специального счета специализпрованную некоммерческую
оргаЕизацию - фонд <<региональный оператор каIIитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах Челябинской области>>.

IIо восьмому вопросу повестки дня собственники помещений:
ГОЛОСОВАЛИ:
(ЗА) - 77,8% (от общего числа голосов собственников помещений);
(ПРОТИВ)> - 8,5 Оh (от общего числа голосов собственников помещений).
(ВОЗДЕРЖАЛОСЬ) - 1З,ЗУо (от общего числа голосов собственников помещений).
ПОСТАНОВИЛИ
Определить кредитной организацип, в которой будет открыт специальный счет, на
усмотрение специализированноЙ некоммерческой организации - фонда <<Региональный
оператор капптаJIьного ремонта общего имущества в многоквартирных домах Челябинской
области>>

По девятому вопросу повестки дня собственники помещепий:
ГОЛОСОВАЛИ:
(ЗА) - 100 % (от общего числа голосов собственников, принимающихучастие в голосовании),
кПРОТИВ>> - 0 О^ (от общего числа голосов собственников, принимающих у{астие в голосовании).
(ВОЗДЕР}tАЛОСЬ) - 0 (от общего числа голосов собственников, принимающих участие в
голосовании).
ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить способ уведомления собственников о принятых общим собранием решениях и
итогах голосования: путем размецения уведомления на двери каждого подъезда.
По десятому вопросу повестки дня собственники помещений:
ГОЛОСОВАЛИ:
(ЗА) - 1 00 % (от общего числа голосов собственников, принимающих участие в голосовании);
(ПРОТИВ)> - 0 Yо (от общего числа голосов собственников, принимающих участие в голосовании).
(ВОЗДЕРЖАЛОСЬ) - 0 (от общего числа голосов собственников, принимающих участие в
голосовании).

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить место хранения протокола общего собрания и его приложений в течение трех лет
в офисе ООО <KBapTaD) по адресу: г. Челябинск, ул. Русаковао 7 <<б>>

Результаты голосования собственников помещения I\ШtД по вопросам повестки дня общего
собрания собственников помещений в многоквартирном доме - Приложение NЪ2

Уполномоченное лицо собственников МКД

t/,! - \ r,\ll >> аr///,/,/Lо 2014 г.

,.*?//lr'
(подписф

7Фио l